
 

 

 

                                            

Uchwała nr XXXIV/321/2017 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 26 stycznia 2017 roku 
 
 
w sprawie:  podziału w 2017 roku środków na doskonalenie      
                  zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
                  i placówkach dla których Gmina   Aleksandrów  
                  Łódzki jest organem prowadzącym. 
                    
      Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity  Dz. U. z 2014 r. poz. 191, 1198, z 2015 
r. poz. 357, 1268, 1418. ) oraz  art. 18 ust. 1  ustawy z dnia  8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 
1579) w związku  z  § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                  
i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków 
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty                 
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. nr 46, poz. 430) 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje 

 
§ 1. 1. W 2017 roku pula środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w tym organizację doradztwa zawodowego 
stanowi 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
      2.  Dokonuje się następującego podziału środków, o których mowa  
           w ust. 1: 
1) na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli,   
    przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych oraz  
    organizację szkoleń, seminariów i konferencji przeznacza się 50%     
    środków; 
2) na organizację innych  form doskonalenia zawodowego nauczycieli       
    i szkolenia rad pedagogicznych w tym na dofinansowanie kształcenia   
    nauczycieli przez szkoły  wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  
    przeznacza się 50 % środków. 
 
§ 2. 1. W roku 2017 maksymalna kwota dofinansowania za kształcenie 
nauczyciela prowadzone przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia  
nauczycieli, o którym mowa  w § 1 ust. 2, pkt. 2 wynosi maksymalnie 
50% poniesionej opłaty, jednak nie więcej niż 1900 złotych rocznie.  
       2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje 
nauczycielowi podejmującemu kształcenie zgodnie z zapotrzebowaniem      



 

 

 

    wynikającym z konieczności zapewnienia szkole, placówce  
 
    prawidłowej realizacji  zadań dydaktycznych, wychowawczych        
    i opiekuńczych i dających kwalifikacje do  prowadzenia zajęć          
    w zakresie: 
            a) język angielski w wychowaniu przedszkolnym i edukacji     

                wczesnoszkolnej i klasach IV-VIII, 

            b) technika, 

c) etyka,  

d) socjoterapia,  

e) wychowanie do życia w rodzinie,  

f) terapia pedagogiczna,  

g) wychowanie dla bezpieczeństwa, 

h) programowanie w szkole podstawowej, 

i) fizyka,  

j) chemia, 

k) logopedia i neurologopedia, 

l) edukacja muzyczna, 
ł) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z elementami  
   profilaktyki, 
m) oligofrenopedagogika, 
n) emisja głosu 

 
realizowanych w formie studium podyplomowego organizowanego przez 
szkołę wyższą lub w formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego 
zgodnie z odrębnymi przepisami. 
        
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa 
Łódzkiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 

 

 

 

 


